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PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.

CONVOCATORIA N° PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS
ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS
POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES
FECHA DE PUBLICACION 23 DE FEBRERO DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES
en el numeral 1.29. RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS AL INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES Y PUBLICACION
DEL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, se informa a los
participantes de la Convocatoria PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, que mediante el presente documento se
presenta el informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, con las siguientes
consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia diecinueve (19) de febrero de dos mil
veintiuno (2021), en el marco de la presente convocatoria se recibieron doce (12) ofertas. En consecuencia de
lo anterior, las propuestas para verificacién y evaluacion, son las siguientes:

PROPONENTE INTEGRANTES

No.

Integrante No. 1.

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
2 Representante Legal
LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN

Integrante No. 1.
BSV INGENIERIA S.A.S
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS
ARQUITECTURA
Y VIAS S AS - GEPAV S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%
JASA LTDA
Representante Legal
|:| SALVADOR ARTURO MONTES PABON

CONSORCIO MEJORAMIENTO 005-2021
1 Representante
CARMELO SANJUANES MEDINA

CONSORCIO EDUCATIVO BG
3 Representante )
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ
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ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS

5
Persona Natural
6 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
Persona Natural
GRUPO TITANIUM S.A.S.
7 Representante Legal

CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON

CONSORCIO GUAJIRA 2021
8 Representante )
JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ

Integrante No. 1.

JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
Porcentaje de Participacion: 20%
Integrante No. 3.

INGECAR S.A.

Porcentaje de Participacion: 30%

CONSORCIO SINU
Representante
SALIM JACOB NADER MOHREZ

Integrante No. 1.
DIMARCH S.A.S.
Porcentaje de participacion 19%
Integrante No. 2.

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA
Porcentaje de participacion 51%
Integrante No. 3.
CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S.
Porcentaje de participacion 30%

CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021
10 Representante
JUAN CARLOS TORO GUERRA

Integrante No. 1.

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
Porcentaje de Participacion: 30%
Integrante No. 2.

JUAN CARLOS TORO GUERRA
Porcentaje de Participacion: 20%
Integrante No. 3.
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA
S.AS.

- IGV INFRAESTRUCTURA
Porcentaje de Participacion: 50%

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
11 Representante Legal
CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ

CONSORCIO MEJORAMIENTO LA
GUAJIRA 005
Representante

DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ

12

Integrante No. 1.
ALEXANDER THEVENING GARCES
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 2.

ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S.
Porcentaje de Participacion: 50%
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El dia veintitrés (23) de febrero de dos mil veintiuno (2021), se presenté en Comité de Contratacion No. 35, el
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE
SUBSANACION, con los siguientes resultados:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. BROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNIcos | RESULTADO
CONSORCIO
1 | MEJORAMIENTO005- |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
2021
CONSTRUCTORA
2 STl TOn CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CONSORCIO NO
3 EDUCATIVO BG NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 | ABILITADO
4 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
ANDRES JAVIER
5 GRANADOS NO CUMPLE | RECHAZADO | cumPLE | RECHAZADO
ARCINIEGAS
JOSE SACRAMENTO
6 | Locamilsy SlERms CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CONSORCIO No
7 MEJORAZI\:I)I2E1NTO 005- | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | i
CONSTRUCTORA NO
8 SINATEL LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 | ABILITADO
NO
9 CONSORCIOSINU | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ot o
10 CONSOCRJ(I:'Z%SUAJ'RA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
DIARQCO
1 | consTRucrores s os|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADO
CONSORCIO
12 | MEJORAMIENTO LA CUMPLE RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADO
GUAJIRA 005

CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE

REFERENCIA.

CONSORCIO MEJORAMIENTO 005-2021

EN PROCESO DE CERTIFICACION

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

EN PROCESO DE CERTIFICACION
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3 CONSORCIO EDUCATIVO BG EN PROCESO DE CERTIFICACION
4 JASALTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION
ANDRES JAVIER GRANADOS :
5 ARCINIEGAS EN PROCESO DE CERTIFICACION
6 JOSE SACRAQ:'EQ;: ESCAMILLA EN PROCESO DE CERTIFICACION

CONSORCIO MEJORAMIENTO 005-2021

EN PROCESO DE CERTIFICACION

8 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION
9 CONSORCIO SINU EN PROCESO DE CERTIFICACION
10 CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 EN PROCESO DE CERTIFICACION
1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S EN PROCESO DE CERTIFICACION
CONSORCIO MEJORAMIENTO LA :
12 GUAJIRA 005 EN PROCESO DE CERTIFICACION

Para constancia, se expide el veintitrés (23) de febrero de dos mil veintiuno (2021).

PATRIMONIO AUTONOMO - P.A. FINDETER - GUAJIRA EDUCATIVO 2019
FIDUPREVISORA S.A.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 1. CONSORCIO MEJORAMIENTO 005-2021
Representante
CARMELO SANJUANES MEDINA
CC. No. 7.697.417

Conformado por:

Integrante No. 1. DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
C.C.12.131.436
Porcentaje de Participacion: 50%
Persona Natural

Integrante No. 2. INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
NIT 813.008.121-9
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
CARMELO SANJUANES MEDINA
CC. No. 7.697.417

FOLIOS DEL )
ARCHIVO CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NOMERALESDELA 1 ppoponeNtE- | CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA S oo .
Sin foliacion del CUMPLE
proponente
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
Carta de presentacion de la febrero de 2021, suscrita por Carmelo Sanjuanes Medina,
propuesta Formato 1 05207 CUMPLE identificado con la CC. No. 7.697.417 en calidad de representante
del proponente plural.
Titulacion 2111 07y13a14 CUMPLE La propuesta es abonada por Diego Fernando Polania Liscano,

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Abono de la oferta 21.1.12 identificado con la CC. No. 12.131.436, acredita ser Arquitecto,
con matricula profesional No. 17700-36812. Aporta matricula
profesional y certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectos, de
fecha 16 de enero de 2021.

Fecha constitucion: 13 de febrero de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucidn del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.
- Domicilio Neiva
D°°“m;:‘;‘;::ei‘:zf&’u’:‘:lc'°" de Iy 02203 CUMPLE | Tipo: Consorcio
""" Responsabilidad: Solidaria e ilimitada respecto a las sanciones
por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del plazo de ejecucion del Contrato
y un (1) afio mas.
Integrante 1:
No aplica
Integrante 2:
Prop. 1 Fecha de expedicion: 09 de febrero de 2021
No apiica Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la comprometer a la sociedad.
.l 2111, CUMPLE Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
representacion legal L
egal para contratar.
Prop. 2 DPmi_ciIio: Neiva o . -
1064 a 1071 Término de Constitucion: Escritura Publica del 06 de agosto de

2001 e Inscrita en la Camara de Comercio del 13 de agosto de
2001.

Término de Duracion: 02 de octubre de 2074.

Revisor Fiscal: Puentes Méndez Carlos Arturo. C.C. No.
7.690.512

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Fotocopia del documento del

Aporta documento de Identificacion de los integrantes del

Representante Legal de la persona 21.1.3. 11a12 CUMPLE
juridica. proponente plural.
Proponente 1
Aporta certificaciéon de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 18 de febrero de 2021, suscrita por el
proponente persona natural.
Prop. 1 Adgmés remite co‘mprobante de pago Qe aportes a seguridad
37a.46 social de conformidad con lo establecido en los términos de
Certificacion de cumplimiento de 91110, CUMPLE referencia.
aportes Parafiscales y Seguridad F. o
Social ormato 2 Prop. 2 Proponente 2
47252 ponente 2 . .
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 18 de febrero de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - 211.9 27y28 CUMPLE El proponente plural presenta los certificados de Registro Unico
RUT T Tributario de sus integrantes.
Ce’(tg(')fl’:g;';::'A’s;’:::;sca' 21113 No aplica CUMPLE | No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE en el Siste.ma d? Ac,iministraci(’)n Qel Riesgo de Lavado de. Acti\(gs
de lavados de activos. y dg la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
realizada el 22/02/2021).
Cer;';'f:g%:ﬁ ar;eo'sr?:gie:]t:::ﬁif:ascal 2114 19221 CUMPLE Certificados aportados de fecha 18 de febrero de 2021.
Repiblica T No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 16218 CUMPLE Certificados aportados de fecha 18 de febrero de 2021.
Procuraduria General de la Nacién T No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 22y 23 CUMPLE Certificado aportado, de fecha 18 de febrero de 2021.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.186.

24y25

CUMPLE

Certificado aportado, de fecha 18 de febrero de 2021.
No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 19 de febrero de 2021
Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

2.1.1.8.

30a35

CUMPLE

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Poliza No.: 61-45-101017116
Tomador: CONSORCIO MEJORAMIENTO 005-2021
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
25/06/2021.
Soporte de pago: Aporta recibo de caja No. 61005429 expedido
por la aseguradora, de fecha 16/02/2021 en el cual se identifica el
numero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

Prop. 1
54 a 306

Prop. 2
307 a 968

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 16 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 2. Presenta RUP expedido el 16 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO MEJORAMIENTO 005-2021, CUMPLE con lo establecido en los terminos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO
JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 2. CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

NIT. 830.085.683-6
Representante Legal

LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
CC. No. 19.460.521

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR | Napiio oo D8 A ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de la febrero de 2021, suscrita por Luis Arnulfo Tellez Quitian,
propuesta Formato 1 05206 CUMPLE identificado con la CC. No. 19.460.521 en calidad de
representante legal del proponente.
Abona la oferta el representante legal del proponente plural Luis
Arnulfo Tellez Quitian, identificada con la CC. No. 19.460.521,
Titulacién 2111 15216 CUMPLE acredita ser Ingeniero Civil, con matricula profesional No. 25202-
Abono de la oferta 21.1.12 26425. Aporta copia de la matricula profesional y certificado del
Consejo Profesional Nacional de Ingenieria - COPNIA, de fecha
12 de febrero de 2021.
Documento de conformacién de 21.1.3. N/A CUMPLE N/A
Proponente plural 21.1.3.1.
Fecha de expedicion: 12 de febrero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la comprometer a la sociedad.
representacion legal 2142 08212 CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Bogota
Término de Constitucion: Documento privado del 27 de abril de

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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2001 e Inscrita en la Camara de Comercio el 30 de abril de 2001.
Término de Duracion: Hasta el 19 de agosto de 2050.
Revisor Fiscal: Blanca Pérez Saavedra CC. No. 46.364.645.

Fotocopia del documento del

Aporta el documento de identificacién del representante legal del

Representante Legal de la persona 21.1.4. 15 CUMPLE "
juridica. proponente.
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacién de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
avortes Parafiscalesp Sequridad 21.1.10.- 42 344 CUMPLE Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
P Social yoeq Formato 2 Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - El proponente plural presenta el certificado de Registro Unico
RUT 2.1.1.9. 36 a 40 CUMPLE Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21115 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacién del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacién
) realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal " .
de la Contraloria General de la 21.1.5. 18y 19 CUMPLE N Certificados exp%d|dos el 15 de febr(;o d: 20|21
Repiiblica o se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificados expedidos el 15 de febrero de 2021
Procuraduria General de la Nacién 2116, 21y 22 CUMPLE No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2117, 25 CUMPLE . Certificado expeqmo el 15de febrerg de 20.21 "
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 15 de febrero de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. 24 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial de Seguros S.A.
Garantia de seriedad de la oferta 2118 27 al 34 CUMPLE Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares

Cierre: 19 de febrero de 2021

Péliza No.: CBC-100025588
Tomador: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

Participacion: No Aplica
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO P.A.
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
04/07/2021.

Soporte de pago: Aporta recibo electronico No. 277749981
expedido por la aseguradora, de fecha 15/02/2021 en el cual se
identifica el nimero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

46 a 223

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 12 de febrero de 2021. Se consulta
RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada CONSTRUCTORA SINATEL LTDA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 3 de 3




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 3. CONSORCIO EDUCATIVO BG
Representante
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ
CC. No. 7.220.265

Conformado por:

Integrante No. 1. BSV INGENIERIA S.A.S

NIT 830.142.715-8
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
JOSE ANTONIO SENEJOA NUNEZ
CC. No. 7.220.265

Integrante No. 2. GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA
Y VIAS S AS - GEPAV S.A.S.
NIT 844.001.014-1
Porcentaje de Participacién: 50%
Representante Legal
EDYEL VACCA GAMEZ
CC. No. 4.264.091

FOLIOS DEL ]
ARCHIVO CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NoMERALESDELA | - ppoPONENTE- | CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA P
Sin foliacion del CUMPLE
proponente
Carta de presentacion de la Formato 1 042306 CUMPLE Aporta carta de presentaciéon de la propuesta de fecha 19 de

propuesta

febrero de 2021, suscrita por José Antonio Senejoa Nufiez,

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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identificado con la CC. No. 7.220.265 en calidad de representante
legal.

La propuesta es abonada por German Antonio Nufiez Nuvan,
identificado con la CC. No. 79.424.318 acredita ser Ingeniero

Titulacion 21.1.11 Civil, con matricula profesional No. 25202-62271. Aporta copia de
Abono de la oferta 21.1.12 06209y 76a79 CUMPLE la matricula profesional y certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios, expedida por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria — COPNIA, de fecha 16 de febrero de 2021.
Fecha constitucion: 19 de febrero de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucién del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.
-l Domicilio Cota - Cundinamarca
D°°”mg:‘;;:ﬁ;‘::“:ﬂ‘;°'°" de 22i1i122i 11a12 CUMPLE | Tipo: Consorcio
""" Responsabilidad: Solidaria e ilimitada respecto a las sanciones
por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del plazo de ejecucion del Contrato
y un (1) afio mas.
Integrante 1:
Fecha de expedicion: 16 de febrero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
Acreditacion de Ia_gxistencia yla 2111 CUMPLE Lega! para contratar. .
representacion legal Domicilio: Cota - Cundinamarca
Prop. 1 Término de Constitucion: Escritura Publica del 28 de mayo de
23a29 2004 e Inscrita en la Cémara de Comercio del 18 de junio de

2004.
Término de Duracion: Indefinida.
Revisor Fiscal: Maria Inés Claros Losada C.C. 36.277.423
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Prop. 2
14222

Integrante 2:

Fecha de expedicion: 08 de febrero de 2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
Legal para contratar.

Domicilio: Cota - Cundinamarca

Término de Constitucion: Escritura Publica del 13 de enero de
1998 e Inscrita en la Camara de Comercio del 30 de agosto de
2002.

Término de Duracion: 13 de enero de 2033.

Revisor Fiscal: Claudia Yamile Cubillos Merchan. C.C. No.
52.602.942

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica.

21.1.3.

31a32

CUMPLE

Aporta documento de Identificacién del representante legal de las
sociedades integrantes, del representante del proponente plural.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

Prop. 1
64y72a74

Prop. 2
65y70a71

CUMPLE

Proponente 1

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Proponente 2

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 17 de febrero de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Copia del Registro Unico Tributario -

21.1.9.

53y 62

CUMPLE

Las sociedades presentan los certificados de Registro Unico
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RUT Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
L . . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusion en las . Y . .
. . . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de la Financiacion del Terrori SARLAET. (Verificacic
de lavados de activos. y de la Financiacion del Terrorismo - . (Verificacion
realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal -
de la Contraloria General de la 2114, 34337 CUMPLE C,(\elrnﬂcados aportados de fecha 11y 15 de febrtlaro ?e 2?21.
Repiiblica 0 se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certlflcado’de antecedentes de_ !a 2115 39342 CUMPLE Certificados gportados Qe fechgl My ‘1.5 de feb.rero de 2021.
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.16. 44y 46 CUMPLE Qert|f|cado aportadol, de fecha 11y 15 d.e febre.ro (.j? 2021.
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado aportado, de fecha 11y 15 de febrero de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 45y48 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial de Seguros S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: CBC-100025653
Tomador: CONSORCIO EDUCATIVO BG
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
Garantia de seriedad de la oferta plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
Cierre: 19 de febrero de 2021 FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
NO CUMPLE Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
Valor Presupuesto oficial: 21.1.8. 50 a 51 los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado

($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
04/07/2021.
Soporte de pago: No Aporta recibo de pago.

DEBE SUBSANAR

Debera subsanar aportando el recibo de pago de la pdliza de
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seriedad de la oferta, de conformidad con lo indicado a
continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)

“(...) Il. EI proponente debe aportar el soporte de pago de la
prima correspondiente. No se admitird la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica.”

Para efectos de la subsanacion, el proponente debe tener en
cuenta las reglas establecidas para subsanar contenidas en los
Términos de referencia.

Prop. 1
346 a 528
Registro Unico de Proponentes. 2114

Prop. 2
130 a 345

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 16 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 2. Presenta RUP expedido el 08 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO EDUCATIVO BG, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADO

JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 4. JASA LTDA
NIT. 800.177.012-0
Representante Legal
SALVADOR ARTURO MONTES PABON
CC. No. 13.459.803

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR | Napiio oo D8 A ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de la febrero de 2021, suscrita por Salvador Arturo Montes Pabon,
propuesta Formato 1 03a05 CUMPLE identificado con la CC. No. 13.459.803 en calidad de
representante legal del proponente.
Abona la oferta el representante legal del proponente plural
Salvador Arturo Montes Pabén, identificada con la CC. No.
Titulacion 2111 46 a 48 CUMPLE 13.459.803, acredita ser Arquitecto, con matricula profesional No.
Abono de la oferta 21112 68700-22916. Aporta copia de la matricula profesional vy
certificado del Consejo Profesional Nacional de Arquitectos, de
fecha 06 de enero de 2021.
Documento de conformacién de 21.1.3. N/A CUMPLE N/A
Proponente plural 21.1.3.1.
Fecha de expedicion: 04 de febrero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la comprometer a la sociedad.
representacion legal 2142 0716 CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Cucuta
Término de Constitucion: Escritura Publica el 14 de octubre de
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1992 e Inscrita en la Camara de Comercio del 21 de octubre de
1992.

Término de Duracion: Hasta el 13 de noviembre de 2040.
Revisor Fiscal: Luis Alfredo Rodriguez Suarez CC. No.
88.196.089.

Fotocopia del documento del

Aportan documentos de Identificacién de los representantes

Representante Legal de la persona 21.1.3. 18 CUMPLE leqales i del lural
juridica. egales integrantes del proponente plural.
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacién de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
abortes Parafiscalesp Seauridad 21.1.10.- 41344 Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
P Social yoeg Formato 2 CUMPLE Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - El proponente plural presenta el certificado de Registro Unico
RUT 2.1.1.9. 34a39 CUMPLE Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
' realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal - .
de Ia Contraloria General de la 2114, 20y 21 cumpLe | Ceriicados expedidos ol 19 de febrefo do 2021
Repiiblica o se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 23y 24 CUMPLE Certificados expedidos el 13 de febrero de 2021
Procuraduria General de la Nacién T y No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. Consultado CUMPLE No ti Certificado consu]tado el 22 de febrero de 2921. .
o tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 13 de febrero de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 26 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
21.1.8. 28a32 CUMPLE Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
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Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 19 de febrero de 2021
Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

Poliza No.: 15-45-101124535
Tomador: JASA LTDA
Participacion: N/A
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
19/07/2021.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 1000002763674 1
expedido por la aseguradora, de fecha 17/02/2021 en el cual se
identifica el numero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

50 a 245

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 09 de febrero de 2021. Se consulta
RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada JASA LTDA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 5. ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS
CC. No. 79.783.653

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NaaEiotes DF LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentaciéon de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de la febrero de 2021, suscrita por Andres Javier Granados Arciniegas,
propuesta Formato 1 02203 Rt identificado con la CC. No. 79.783.653 en calidad de persona
natural.
El proponente persona natural, ANDRES JAVIER GRANADOS
ARCINIEGAS identificado con la CC. No. 79.783.653, acredita
Titulacion 21111 ser Ingeniero Civil, con matricula profesional No. 25202-68005.
a 34y35 CUMPLE Aporta copia de la matricula profesional y certificado de vigencia
Abono de la oferta 21112 A g .
y antecedentes disciplinarios, expedida por el Consejo
Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA, de fecha 10 de
diciembre de 2020.
Documento de conformacion de 21.1.2. .
Proponente plural 21.1.241. N/A N/A No aplica
Acreditacion de Ia_gmstencla yla 2114, N/A N/A No aplica
representacion legal
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona 211.3. 05 CUMPLE Aporta documento de Identificacion persona natural.
juridica.
Certificacion de cumplimiento de 91.1.10. - Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Social 28a32 CUMPLE juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
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Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
proponente persona natural.

Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

Copia del Registro Unico Tributario -

RUT 21.1.9. 25a26 CUMPLE El proponente presenta certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
L . . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusion en las . Y . .
- . . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de la Fi acion del Terrori SARLAFT. (Verificacio
de lavados de activos. y de la Financiacion del Terrorismo - . (Verificacion
realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal o .
de la Contraloria General de la 2114, 07 CUMPLE Certificado expedido el 05 de febrero de 202.1
Repiblica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificado expedido el 05 de febrero de 2021
, - 2.1.1.5, 09 CUMPLE . . he o ;
Procuraduria General de la Nacion No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
. . Consultado el 22 de febrero de 2021.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.16. Consultado CUMPLE . . . R
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 05 de febrero de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.6. 13 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial de Seguros S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: NB-100153608
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: GRANADOS ARCINIEGAS, ANDRES JAVIER
Participacion: N/A
Cierre: 19 de febrero de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
21.1.8. 15223 NO CUMPLE FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019

Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
indicado en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 88.767.230,00
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
04/07/2021.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 2 de 4




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Soporte de pago: No Aporta recibo de pago.
DEBE SUBSANAR

1. Debera subsanar incluyendo los eventos de riesgo especificos
establecidos en los términos de referencia, de conformidad con lo
indicado a continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)
(...) Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La asequradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
0 las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia”

2. Debera subsanar aportando el recibo de pago de la péliza de
seriedad de la oferta, de conformidad con lo indicado a
continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)

“(...) Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la
prima correspondiente. No se admitira la_certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccién
electrénica.” (subrayado fuera de texto)
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Para efectos de la subsanacion, el proponente debe tener en
cuenta las reglas establecidas para subsanar contenidas en los
Términos de referencia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

37a93

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 05 de febrero de 2021. Se consulta
RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS, NO CUMPLE con lo gstablecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADO
JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 4 de 4




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-001-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 1 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 6. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
CC. No. 92.525.570

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NaaEiotes DF LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Carta de presentacion de la Aporta carta de presentacién de 'Ia propu.esta.de fe_cha .1.9 de
propuesta Formato 1 04 a05 CUMPLE febrero de 2021, suscrita por José Escamilla Sierra, identificado
con la CC. No. 92.525.570 en calidad de personal natural.
El proponente persona natural, JOSE ESCAMILLA SIERRA
identificado con la CC. No. 92.525.570, acredita ser Ingeniero
Titulacion 21111 06 v 07 CUMPLE Civil, con matricula profesional No. 08202-80154. Aporta copia de
Abono de la oferta 21.1.12 y la matricula profesional y certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios, expedida por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria — COPNIA, de fecha 15 de febrero de 2021.
Documento de conformacién de 21.1.2. .
Proponente plural 21.1.21. N/A N/A No aplica
Acreditacion de Ia_gmstencla yla 2111 N/A N/A No aplica
representacion legal
Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona 21.1.3. 09 CUMPLE Aporta documento de Identificacion persona natural.
juridica.
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
Certificacion de cumplimiento de 91.1.10. - general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 CUMPLE juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social 22a23 Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el

proponente persona natural.
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Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

Copia del Registro Unico Tributario -

RUT 21.1.9. 19a20 CUMPLE El proponente presenta certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacién
) realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal o .
e Ia Contraloria General de I 2114 1 CUMPLE Certificado expedido el 15 de febrero de 2021
Republica e No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 19 CUMPLE Certificado expedido el 15 de febrero de 2021
Procuraduria General de la Nacion T No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 13 CUMPLE . Consultado .el 15 de febrero de .2021' A
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 15 de febrero de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 14 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: 85-45-101066377
Tomador: ESCAMILLA SIERRA, JOSE SACRAMENTO
Garantia de seriedad de la oferta Participacion: N/A
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
Cierre: 19 de febrero de 2021 FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
2118 16217 CUMPLE Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de

Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
19/06/2021.
Soporte de pago: Aporta recibo de pago No. 10000027634381
expedido por la aseguradora, de fecha 17/02/2021 en el cual se
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identifica el nmero de la garantia.

Presenta RUP expedido el 15 de febrero de 2021. Se consulta
RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

Registro Unico de Proponentes. 2114 25a77 CUMPLE

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada JOSE ESCAMILLA SIERRA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

NIT. 900.749.719-7
Representante Legal
CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON
CC. No. 1.019.007.501

PROPONENTE No. 7. GRUPO TITANIUM S.A.S.

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR | Napiio oo D8 A ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentaciéon de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de la febrero de 2021, suscrita por Carlos Andres Salazar Tobon,
propuesta Formato 1 02304 CUMPLE identificado con la CC. No. 1.019.007.501 en calidad de
representante legal del proponente.
Abona la oferta el representante legal del proponente Carlos
Andres Salazar Tobon, identificado con la CC. No.
Titulacién 2111 05207 CUMPLE 1.019.007.501, acredita ser Ingeniero Civil, con matricula
Abono de la oferta 21112 profesional No. 25202-329960. Aporta copia de la matricula
profesional y certificado del Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria COPNIA, de fecha 08 de febrero de 2021.
Documento de conformacién de 21.1.3. N/A CUMPLE N/A
Proponente plural 21.1.3.1.
Fecha de expedicion: 04 de febrero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la comprometer a la sociedad.
representacion legal 2142 15a21 CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Bogota
Término de Constitucion: Por documento privado del 01 de julio
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de 2014 e Inscrita en la Camara de Comercio del 16 de julio de
2014,

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: Silvana Lorena Reyes Salas CC. No.
1.101.692.703

Fotocopia del documento del

Aportan documentos de Identificacién de los representantes

Representante Legal de la persona 21.1.3. 37 CUMPLE leqales i del lural
juridica. egales integrantes del proponente plural.
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacién de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
abortes Parafiscalesp Seauridad 21.1.10.- 38 3 41 Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
P Social yoeg Formato 2 CUMPLE Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - El proponente plural presenta el certificado de Registro Unico
RUT 2.1.1.9. 32a35 CUMPLE Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
' realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal - .
de Ia Contraloria General de la 2114, 12y13 cumpLe | Ceriicados expedidos ol 11 de febrefo do 2021
Repiiblica o se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 10v 11 CUMPLE Certificados expedidos el 11 de febrero de 2021
Procuraduria General de la Nacién T y No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 09 CUMPLE . Certificado consu]tado el 11de febrero de 2921. .
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 11 de febrero de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 09 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial de Seguros S.A.
Garantia de seriedad de la oferta 21.1.8. 23a30 NO CUMPLE Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 2 de 4




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Cierre: 19 de febrero de 2021
Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

Péliza No.: NV-100039023
Tomador: GRUPO TITANIUM S.A.S.
Participacion: N/A
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
indicado en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
19/06/2021.
Soporte de pago: Aporta recibo electronico No. 1265410181
expedido por la aseguradora, de fecha 19/02/2021 en el cual se
identifica el numero de la garantia.

DEBE SUBSANAR

1. Debera subsanar incluyendo los eventos de riesgo especificos
establecidos en los términos de referencia, de conformidad con lo
indicado a continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)
(...) Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La asequradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
0 las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.
c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.
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d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia”

Para efectos de la subsanacion, el proponente debe tener en
cuenta las reglas establecidas para subsanar contenidas en los
Términos de referencia.

Registro Unico de Proponentes. 2114

45a 378

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 16 de febrero de 2021. Se consulta
RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada GRUPO TITANIUM S.A.S., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADA JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 8. CONSORCIO GUAJIRA 2021
Representante
JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ
CC. No. 13.741.015

Conformado por:

Integrante No. 1. JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ
C.C.13.741.015
Porcentaje de Participacion: 50%
Persona Natural

Integrante No. 2. LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
C.C. 13.841.609
Porcentaje de Participacion: 20%
Persona Natural

Integrante No. 3. INGECAR S.A.
NIT 890.207.641-0
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal
LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA
C.C. 13.841.609

FOLIOS DEL ,
ARCHIVO CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR NUMERALESDELA | pennoNENTE- | CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA ROPONE!
Sin foliacion del CUMPLE
proponente
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Carta de presentacion de la

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
febrero de 2021, suscrita por Juan Carlos Ledesma Gutiérrez,

propuesta Formato 1 02203 CUMPLE identificado con la CC. No. 13.741.015 en calidad de
representante del proponente plural.
La propuesta es abonada por Juan Carlos Ledesma Gutiérrez,
identificado con la CC. No. 13.741.015, acredita ser Ingeniero
Titulacion 21.1.11 04207 CUMPLE Civil, con matricula profesional No. 68202-132498. Aporta copia
Abono de la oferta 21.1.12 del documento de identidad, copia de la matricula profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios vigentes expedido por
el COPNIA de fecha 03 de noviembre de 2020.
Fecha constitucion: 19 de febrero de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucién del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.
Ll Domicilio Chia- Cundinamarca
Documgnto de C(:nfolrmalmon de 22i11.1é21. 20a21 CUMPLE Tipo: Consorcio
roponente plurat . &LLaL Responsabilidad: Solidaria e ilimitada respecto a las sanciones
por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del plazo de ejecucion del Contrato
y un (1) afio mas.
Prop. 1 Integrante 1:
No aplica No aplica
Prop. 2 Integrante 2:
No aplica No aplica
Acreditacion de Ia_gmstencla yla 2111 CUMPLE
representacion legal Integrante 3:
Fecha de expedicion: 04 de febrero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Prop. 3 comprometer a la sociedad.
14219 Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
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Legal para contratar.

Domicilio: Bucaramanga — Santander

Término de Constitucion: Escritura Publica del 26 de junio de
1980 e Inscrita en la Camara de Comercio del 11 de julio de
1980.

Término de Duracion: 24 de noviembre de 2039.

Revisor Fiscal: Leidy Johanna Paipa Gomez. C.C. No.
63.555.636

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica.

21.1.3.

04 a 06

CUMPLE

Aporta el documento de Identificacién de los representantes de
las sociedades integrantes del proponente plural.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

Prop. 1
46 a 48

Prop. 2
49 a 51

Prop. 3
52 a 54

CUMPLE

Proponente 1

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
proponente persona natural.

Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

Proponente 2

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
proponente persona natural.

Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

Proponente 3

Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
Revisor Fiscal de la persona juridica.
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Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Copia del Registro Unico Tributario -

El proponente plural aportd el certificado de Registro Unico

RUT 2419, 34245 CUMPLE Tributario de sus integrantes.
Certificacion del revisor fiscal Aporta certificacion expedida por el revisor fiscal, en la cual
. o 21113 55 CUMPLE N : "
(Sociedades Andnimas) sefiala que corresponde a una sociedad andnima cerrada.
- . ol Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusién en las ; - g . .
- . : . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE L . e
de lavados de activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
' realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal -
de la Contraloria General de la 2114, 22324 CUMPLE Certificados aportados de fecha 17 de febrero de 2021.
Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado,de antecedentes de_ !a 2115 25427 CUMPLE Certificadqs aportadqs de fepha 17‘ Qe febrero de 2021.
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 28a29 CUMPLE . Certficado aportqd 0, de fecha 17 de febrero.deIZ.O 21,
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado aportado, de fecha 17 de febrero de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 30a 31 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros Mundial de Seguros S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: B-100015871
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO GUAJIRA 2021
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
Cierre: 19 de febrero de 2021 plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
Valor Presupuesto oficial: 21.1.8. 32a33 NO CUMPLE FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019

($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
indicado en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 88.767.230,00
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
05/07/2021.

Soporte de pago: No Aporta recibo de pago.
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DEBE SUBSANAR

1. Debera subsanar incluyendo los eventos de riesgo especificos
establecidos en los términos de referencia, de conformidad con lo
indicado a continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)
(...) Esta garantia deberé sefialar expresamente que:

1. La asequradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
0 las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.
c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia”

2. Debera subsanar aportando el recibo de pago de la péliza de
seriedad de la oferta, de conformidad con lo indicado a
continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)

“(...) Il. El proponente debe aportar el soporte de pago de la
prima correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electrénica.” (subrayado fuera de texto)
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Para efectos de la subsanacion, el proponente debe tener en
cuenta las reglas establecidas para subsanar contenidas en los
Términos de referencia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

Prop. 1
56 a 121

Prop. 2
1222213

Prop. 3
214 a 281

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 25 de enero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 2. Presenta RUP expedido el 05 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 3. Presenta RUP expedido el 05 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO GUAJIRA 2021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra INHABILITADO

JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 6 de 6




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 09: CONSORCIO SINU
Representante
SALIM JACOB NADER MOHREZ
CC. No. 1.026.296.648

Integrante No. 1. DIMARCH S.A.S.
Porcentaje de participacion 19%
NIT. No. 900.919.809-1
Representante Legal: JUAN CARLOS DIAZ MARCHENA
CC. No. 1.125.278.669

Integrante No. 2. CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA
CC. No. 78.695.529
Porcentaje de participacion 51%

Integrante No. 3. CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S.
NIT. No. 812.002.343-6
Porcentaje de participacion 30%
Representante Legal
PATRICIA EUGENIA MARQUEZ DE QUINTERO
CC. No. 34.966.470

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR | NORERTLES DF LA ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE - CUMPLE
Carta de presentacién de la Formato 1 Aporta carta de presentacion de la propuesta del dia 19 de
propuesta 2111 03a04 CUMPLE febrero de 2021, suscrita por Salim Jacob Nader Mohrez CC. No.
o 1.026.296.648 en calidad de representante del proponente plural.
Abono de la oferta/ 21.1.12. 05a07 CUMPLE El representante del proponente plural Salim Jacob Nader
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Titulacién

Mohrez CC. No. 1.026.296.648 acredita ser Ingeniero Civil, con
matricula profesional No. 25202-432218. Aporta copia del
documento de identidad, copia de la matricula profesional y
certificado de antecedentes disciplinarios vigentes expedido por
el COPNIA de fecha 03 de noviembre de 2020.

Documento de conformacion de

Fecha constitucion: 17 de febrero de 2021.

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante del proponente,
debidamente facultado para actuar en nombre y representacion
del Consorcio y el suplente.

P 21.1.3. 09a10 CUMPLE Domicilio: Bogota D.C.
roponente plural Tino: -
ipo: Consorcio
Responsabilidad: Solidaria y mancomunada
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracion del Consorcio por el plazo de
ejecucion del contrato y un (1) afios mas.
Integrante No.1:
Fecha de expedicion: 18 de febrero 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
Legal para contratar.
Prop. 1 Domicilio: Monteria
Acreditacién de la existencia y la 21.1.2 11a14 Término de Constitucion: Documento privado del 14 de
iy A oa CUMPLE diciembre 2015 y registrado en cdmara de comercio el 18 de
representacion legal 21.1.31. diciembre de 2015
Término de Duracién: Indefinida.
Revisor Fiscal: No registra
Prop. 2 Integrante No.2:
No aplica No aplica

Integrante No.3:
Fecha de expedicion: 26 de enero del 2021
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Prop. 3
15a20

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
Legal para contratar.

Domicilio: Monteria

Término de Constitucion: Escritura pUblica del 01 de abril de
1998, y registrada en camara de comercio el 28 de abril de 1998.
Término de Duracién: Indefinido.

Revisor Fiscal: Hoyos Hernandez Carlos Alberto C.C.
78.697.120.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica.

2.1.1.4.

252 a 255

CUMPLE

El proponente aporta documento de identificacion (C.C.) del
representante del consorcio y de los integrantes de este.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.
Formato 2

282 a 289

CUMPLE

Integrante No.1:

Fecha de expedicion: 19/02/2021

Representante Legal certificd el pago de los aportes de seguridad
social (pensién, salud y riesgos laborales) y de los aportes
parafiscales (Instituto Colombiano de Bienestar familiar ICBF,
Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de Compensacion
Familiar), cuando a ello hubiere lugar, correspondiente a la
némina de los ultimos seis (6) meses calendario legalmente
exigibles a la fecha de presentacion de la propuesta para el
presente proceso de seleccion.

Integrante No.2: CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA.
Fecha de expedicion: 19/02/2021

Acredita el cumplimiento de esta obligacién aportando con la
propuesta la Ultima planilla de pago o la constancia de afiliacién
al Sistema General de Seguridad Social, mediante el cual
acredita que esta vinculado bajo la modalidad de cotizante.

Integrante No.3: CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S.
Fecha de expedicion: 19/02/2021

Revisor Fiscal: Hoyos Hernandez Carlos Alberto.

certifico el pago de los aportes de seguridad social (pensién,
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salud y riesgos laborales) y de los aportes parafiscales (Instituto
Colombiano de Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de
Aprendizaje SENA y Caja de Compensacién Familiar), cuando a
ello hubiere lugar, correspondiente a la némina de los Ultimos
seis (6) meses calendario legalmente exigibles a la fecha de
presentacién de la propuesta para el presente proceso de
seleccion, aportando fotocopia de la cedula de ciudadania, tarjeta
profesional, Certificado de Junta Central de Contadores
debidamente del 17/02/2021.

Copia del Registro Unico Tributario -

El proponente plural aporta los certificados de Registro Unico

RUT 2149, 2712 281 CUMPLE Tributario de sus integrantes.
Certificacion del revisor fiscal . . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13. No aplica No aplica No aplica
L . . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusion en las . AP . .
. : . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 21.1.15. Consultados CUMPLE o . e
de lavados de activos y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
' realizada el 22 de febrero de 2021).
Certificado de responsabilidad fiscal Certificados verificados y expedidos el 08 y 16 de febrero de
) 257, 259 a 260, 265 2021.
de la Contraloria General de la 21.1.5. 9 CUMPLE f
Republica a 266 No se gncuentran reportados como regpqn§ables iscales.
Se realiza la consulta de las personas juridicas el 18/02/2021.
Certificado de antecedentes de Ia 256, 261 a 262, 267 Certificados verificados y expedidos el 08 y 16 de febrero de
] . 2.1.1.6. CUMPLE 2021.
Procuraduria General de la Nacién a 268 . . . o .
No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Certificados verificados y expedidos el 08 y 16 de febrero de
Constancia Antecedentes Judiciales 211.7. 258, 263, 269 CUMPLE 2021.
No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificados verificados y ex2%e2d1|dos el 08 y 16 de febrero de
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 256, 264, 270 CUMPLE . .' . .
RNMC No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
Medidas Correctivas — RNMC.
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: Seguros Mundial de Seguros S.A.
2118 242 3 251 NO CUMPLE Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares

Cierre: 19 de febrero de 2021

Péliza No.: M-100134477
Tomador: CONSORCIO SINU
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Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: No enuncia expresamente la cobertura
de los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo
indicado en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
19/07/2021.

Soporte de pago: Aporta recibo electronico No. 1800574325
expedido por la aseguradora, de fecha 18/02/2021 en el cual se
identifica el numero de la garantia.

DEBE SUBSANAR

1. Debera subsanar incluyendo los eventos de riesgo especificos
establecidos en los términos de referencia, de conformidad con lo
indicado a continuacion:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. (...)
(...) Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de referencia
0 las reglas de participacion se prorrogue, o cuando el término
previsto para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y
cuando esas prorrogas no excedan un término de tres (3) meses.
c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacion de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
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la garantia”

Para efectos de la subsanacién, el proponente debe tener en
cuenta las reglas establecidas para subsanar contenidas en los
Términos de referencia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.1.14.

21a241

CUMPLE

El proponente presenta RUP, de fecha 16/02/20121, 18/01/2021
y 16/01/2021. Se consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian
multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021 se tiene que la propuesta
presentada por el proponente CONSORCIO SINU, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia, en consecuencia, la misma se encuentra INHABILITADA

JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 10. CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021
Representante
JUAN CARLOS TORO GUERRA
C.C.5.135.343

Conformado por:

Integrante No. 1. CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO
C.C.71.372.859
Porcentaje de Participacion: 30%
Persona Natural

Integrante No. 2. JUAN CARLOS TORO GUERRA
C.C. 5.135.343
Porcentaje de Participacion: 20%
Persona Natural

Integrante No. 3. INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S.
-GV INFRAESTRUCTURA
NIT 830.031.937-1
Porcentaje de Participacién: 50%
Representante Legal
JAIME JOSE BARRIOS REDONDO
CC. No. 73.006.077

FOLIOS DEL .
CALIFICACION
NUMERALES DE LA ARCHIVO
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE — CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
. . CUMPLE
Sin foliacion del
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proponente
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 18 de
Carta de presentacion de la febrero de 2021, suscrita por Juan Carlos Toro Guerra,
propuesta Formato 1 0204 CUMPLE identificado con la CC. No. 5.135.343 en calidad de representante
del proponente plural.
La propuesta es abonada por Juan Carlos Toro Guerra,
identificado con la CC. No. 5.135.343, acredita ser Ingeniero Civil,
Titulacion 2111 05307 CUMPLE con matricula profesional No. 05202-141881. Aporta copia de la
Abono de la oferta 21.1.12 matricula profesional y certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios, expedida por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria — COPNIA, de fecha 18 de febrero de 2021.
Fecha constitucion: 18 de febrero de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucién del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.
ol Domicilio Valledupar — Cesar
D°°“'“§:‘;‘;::e‘::2f&;“:;°'°“ de 22i11.1é21. 302 31 CUMPLE | Tipo: Consorcio
""" Responsabilidad: Solidaria e ilimitada respecto a las sanciones
por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del plazo de ejecucion del Contrato
y un (1) afio mas.
Prop. 1 Integrante 1:
No aplica No aplica
Prop. 2 Integrante 2:
s . . No aplica No aplica
Acreditacion de Ia_gX|stencla yla 2111 P CUMPLE P
representacion legal | )
ntegrante 3:
Fecha de expedicion: 15 de febrero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Prop. 3 Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
13226 comprometer a la sociedad.
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Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
Legal para contratar.

Domicilio: Bogota

Término de Constitucion: Escritura Publica del 26 de mayo de
1997 e Inscrita en la Camara de Comercio del 13 de junio de
1997.

Término de Duracion: 31 de diciembre de 2100.

Revisor Fiscal: Zazcarias Morelo Rodriguez. C.C. No. 7.921.464

Fotocopia del documento del

Aporta documento de Identificacion de los integrantes del

Representante Legal de la persona 211.3. 07,10y 27 CUMPLE roponente olural
juridica. prop plural.
Proponente 1
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 18 de febrero de 2021, suscrita por el
proponente persona natural.
Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.
Prop. 1
54255 Proponente 2
e - Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
::;t:;a;:::f?sec:; ?3'&';3:&:: 21.1.10. - g:oaplsg CUMPLE general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Social Formato 2 juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Prop. 3 Social en Salud de fecha 18 de febrero de 2021, suscrita por el
59 2 63 proponente persona natural.

Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
social de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.

Proponente 3

Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 18 de febrero de 2021, suscrita por el
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Revisor Fiscal de la persona juridica.

Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.

Copia del Registro Unico Tributario -

Las sociedades que integran el proponente plural presentan el

RUT 2143, 48y50 CUMPLE certificado de Registro Unico Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal o
de Ia Contralorri)a General de |a 2114 32,36, 40y 42 CUMPLE Certificados aportados de fecha 18 y 19 de febrero de 2021.
Republica T U No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 33 37 41y 43 CUMPLE Certificados aportados de fecha 18 de febrero de 2021.
Procuraduria General de la Nacién s ol aly No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2116. 34,38 y 44 CUMPLE _ Certificado aportado, de fecha 18 de febrero de 2021,
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado aportado, de fecha 18 de febrero de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 35,39y45 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
. . Poliza No.: 12-45-101084302
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021
Cierre: 19 de febrero de 2021 Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
) plural y su participacion.
Valor Presupuesto oficial: 2118 46 a 47 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.

($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
19/07/2021.
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Soporte de pago: Aporta recibo de caja No. 1075-2021 expedido
por la aseguradora, de fecha 18/02/2021 en el cual se identifica el
numero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

Prop. 1
107 a 192

Prop. 2
62 a 106

Prop. 3
194 a 380

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 21 de enero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 2. Presenta RUP expedido el 12 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 3. Presenta RUP expedido el 31 de enero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO

JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 11. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
NIT. 900.185.357-2
Representante Legal

CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
CC. No. 39.620.686

FOLIOS DEL CALIFICACION
ASPECTOS POR VERIFICAR | Napibo oo D8 A ARCHIVO CUMPLE/ NO OBSERVACIONES
PROPONENTE CUMPLE
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 19 de
Carta de presentacion de la febrero de 2021, suscrita por Carmen Elisa Rodriguez Gonzalez,
propuesta Formato 1 04306 CUMPLE identificado con la CC. No. 39.620.686 en calidad de
representante legal del proponente.
Abona la oferta el representante legal del proponente Carmen
Elisa Rodriguez Gonzélez, identificada con la CC. No.
Titulacién 21111 39.620.686, acredita ser Ingeniera Civil, con mgtricula profgsional
Abono de la oferta 2'1'1'12 47a49 CUMPLE No. 25202-189141. Aporta copia de la matricula profesional y
T certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios, expedida
por el Consejo Profesional Nacional de Ingenieria — COPNIA, de
fecha 16 de febrero de 2021.
Documento de conformacién de 21.1.3. N/A CUMPLE N/A
Proponente plural 21.1.3.1.
Fecha de expedicion: 20 de enero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Acreditacién de la existencia y la Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
21.1.2. 08a19 CUMPLE comprometer a la sociedad.

representacion legal

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.
Domicilio: Bogota
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Término de Constitucion: Documento Privado del 20 de agosto
de 2007 e Inscrita en la Camara de Comercio del 19 de
noviembre de 2007.

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: Luis Jaime Agudelo Barrera C.C.79.766.700

Fotocopia del documento del

Aporta documento de Identificacion del representante legal de la

Representante Legal de la persona 21.1.3. 22 CUMPLE iadad
juridica. sociedad.
Aporta certificacién de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
Certificacién de cumplimiento de juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
abortes Parafiscalesp Seauridad 21.1.10.- 42 45 Social en Salud de fecha 19 de febrero de 2021, suscrita por el
P Social yoeg Formato 2 CUMPLE Revisor Fiscal de la persona juridica.
Ademas, se adjunta copia de la cédula de ciudadania, Tarjeta
Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios del
Revisor Fiscal.
Copia del Registro Unico Tributario - El proponente presenta el certificado de Registro Unico
RUT 21.1.9. 40 CUMPLE Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
Declaracién de no inclusién en las Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
listas nacionales e internacionales 21.1.15 Consultado CUMPLE en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
de lavados de activos T y de la Financiacion del Terrorismo — SARLAFT. (Verificacion
) realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal - .
e Ia Contraloria General de I 2114 24y 25 CUMPLE Certiicados expedidos el 15 y 16 de febrero de 2021
Republica T No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la 2115 2728 CUMPLE Certificados expedidos el 16 de febrero de 2021
Procuraduria General de la Nacion T y No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 30 CUMPLE . Certficado consu]tado el 16 de febrero de 2921. .
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro Certificado expedido el 16 de febrero de 2021
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 32 CUMPLE No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
21.1.8. 34a38 CUMPLE Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
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Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 19 de febrero de 2021
Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

Poliza No.: 37-45-101036587
Tomador: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS
Participacion: N/A
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
05/07/2021.
Soporte de pago: Aporta certificacion de pago expedida por la
aseguradora, de fecha 18/02/2021 en el cual se identifica el
numero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

61 a 644

CUMPLE

Presenta RUP expedido el 20 de enero de 2021. Se consulta
RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA: No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE
RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

PROPONENTE No. 12. CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAJIRA 005
Representante
DANIEL JOSE GONZALEZ MARTINEZ
CC. No. 1.102.859.148

Conformado por:

Integrante No. 1. ALEXANDER THEVENING GARCES
C.C. 72.148.565
Porcentaje de Participacion: 50%
Persona Natural

Integrante No. 2. ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S.
NIT 900.482.821-2
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal
JORGE ENRIQUE ALVAREZ DIAZ
CC. No. 92.512.397

FOLIOS DEL )
ARCHIVO CALIFICACION
ASPECTOS PORVERIFICAR | NOMERALESDELA 1 ppoponeNtE- | CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CONVOCATORIA S oo .
Sin foliacion del CUMPLE
proponente
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha febrero de
Carta de presentacion de la 2021, suscrita por Daniel José Gonzalez Martinez, identificado
propuesta Formato 1 03204 CUMPLE con la CC. No. 1.102.859.148 en calidad de representante del
proponente plural.
Titulacion 21.1.11 05a 06 CUMPLE La propuesta es abonada por Daniel José Gonzélez Martinez,

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Abono de la oferta 21.1.12 identificado con la CC. No. 1.102.859.148, acredita ser Ingeniero
Civil, con matricula profesional No. 13202-360143. Aporta copia
de la matricula profesional y certificado del Consejo Profesional
Nacional de Ingenieria - COPNIA, de fecha 15 de febrero de
2021.

Fecha constitucion: 18 de febrero de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucidn del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante y representante
suplente del proponente, con expresas facultades para
representar al proponente.
- Domicilio Pueblo Nuevo-Cérdoba
D°°“m;:‘;‘;::ei‘:zf&’u’:‘:lc'°" de Iy 18a19 CUMPLE | Tipo: Consorcio
""" Responsabilidad: Solidaria e ilimitada respecto a las sanciones
por el incumplimiento de las obligaciones derivadas de la
propuesta.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural.
Duracion: Se fija la duracién del plazo de ejecucion y liquidacion
del Contrato y diez (10) afios mas.
Integrante 1:
No aplica
Prop. 1 Integrante 2: o
No aplica Fecha de expedicion: 15 de febrero de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
Acreditacion de la existencia y la 2114 CUMPLE comprometer a la sociedad.
representacion legal e Limitacion RL: No se evidencian limitaciones del Representante
Legal para contratar.
Prop. 2 ngicilio: Sincelejo ] . o
09a 1 6 Término de Constitucion: Documento Privado del 05 de julio de

2011 e Inscrita en la Camara de Comercio del 14 de septiembre
de 2011.

Término de Duracion: Indefinida.

Revisor Fiscal: No registra.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Fotocopia del documento del

Aporta documento de Identificacidn del representante legal de las

Representante Legal de la persona 21.1.3. 20a22 CUMPLE iodades i del lural
juridica. sociedades integrantes del proponente plural.
Proponente 1
Aporta certificaciéon de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 18 de febrero de 2021, suscrita por el
Prop. 1 proponente persona natural.
Certificacién de cumplimiento de 48 a 49 Ademas remite comprobante de pago de aportes a seguridad
. P . 21.1.10.- CUMPLE social de conformidad con lo establecido en los términos de
aportes Parafiscales y Seguridad .
Soci Formato 2 Prop. 2 referencia.
ocial 50
Proponente 2
Aporta certificacion de pago de aportes parafiscales y sistema
general de seguridad social integral, y afirma bajo la gravedad del
juramento no estar obligado a cancelar ICBF, SENA y Seguridad
Social en Salud de fecha 18 de febrero de 2021, suscrita por el
) Representante Legal de la persona juridica. ,
Copia del Registro Unico Tributario - 211.9. 42 246 CUMPLE qu soqedades presentaron certificados de Registro Unico
RUT Tributario.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21.1.13 No aplica CUMPLE No aplica
. : . Se efectud la consulta de los integrantes del Proponente Plural
Declaracion de no inclusién en las ; - iy . .
. . . . en el Sistema de Administracion del Riesgo de Lavado de Activos
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado CUMPLE de la Fi acion del Terrori SARLAFT. (Verificacio
de lavados de activos. y de la Financiacion del Terrorismo - . (Verificacion
realizada el 22/02/2021).
Certificado de responsabilidad fiscal "
de la Contraloria General de la 2114, 24 297 CUMPLE Certificados aportados de fecha 15 de febrero de 2021.
Republica No se encuentran reportados como responsables fiscales.
Certificado de antecedentes de la Certificados aportados de fecha 15y 17 de febrero de 2021.
] . 2.1.1.5. 28 a 31 CUMPLE . . o o X
Procuraduria General de la Nacién No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Constancia Antecedentes Judiciales 2.1.1.6. 32,34y 36 CUMPLE . Certficado aportaq 0, de fecha 15 de febrero.de.2'021.
No tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Reporte en el Sistema Registro 2116. 33,35y 37 CUMPLE Certificado aportado, de fecha 15 de febrero de 2021.

Nacional de Medidas Correctivas -

No se encuentran vinculados en el Sistema Registro Nacional de

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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RNMC

Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta
Cierre: 19 de febrero de 2021
Valor Presupuesto oficial:
($887.672.299,00)

10% ($88.767.229,90)

21.1.8.

39a40

CUMPLE

Aseguradora: Seguros Mundial de Seguros S.A.
Formato: Pdliza de Seguro de Cumplimiento ante Particulares
Péliza No.: M-100134184
Tomador: CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAJIRA 005
Participacion: Se identifican los integrantes del proponente
plural y su participacion.
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO - P.A.
FINDETER GUAJIRA EDUCATIVO 2019
Cubrimiento de eventos: Enuncia expresamente la cobertura de
los cuatro (4) eventos de la Garantia de acuerdo con lo indicado
en los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 88.767.229,90
Vigencia de los amparos: Desde el 19/02/2021 hasta el
19/07/2021.

Soporte de pago: Aporta recibo electronico No. 1699833922
expedido por la aseguradora, de fecha 15/02/2021 en el cual se
identifica el nimero de la garantia.

Registro Unico de Proponentes.

2.1.14

Prop. 1
52 a 143

Prop. 2
144 a 167

CUMPLE

Prop. 1. Presenta RUP expedido el 15 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.
Prop. 2. Presenta RUP expedido el 15 de febrero de 2021. Se
consulta RUES (22/02/2021) y no se evidencian multas ni
sanciones.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021, se tiene que la propuesta
presentada por el CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAJIRA 005, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADO
JURIDICAMENTE.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Findeter £

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/02/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021 $ 887.672.299 LA GUAJIRA - RIODHACHA 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ELECTRONICA DEL HUILA SAS - R.L. CARMELO SANJUANES MEDINA 813.008.121-9 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4.
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
INGENIERIA ELECTRONICA
DEL HUILA SAS - R.L. DIEGO FERNANDO 0 0
CARMELO SANJUANES POLANIA LISCANO
MEDINA
Fecha Carta CC: 16-feb-21
Monto Carta CC: $177.534.460
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50%
INGENIERIA ELECTRONICA
DEL HUILA SAS - R.L. DIEGO FERNANDO 0 0 0 Requerimientos a'l°5 R'Eq“|5|t°5 Habi Observaciones
CARMELO SANJUANES POLANIA LISCANO Financieros
MEDINA
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N - N . CUMPLE
Financiera de Colombia.
Raz6n social de Ia entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el cumpLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion ala
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
L certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con a entidad bancaria? s Zs;llb\mos confirmacion por parte de Bancoolombia mediante correo electronico el 22 de febrero de
VALOR | LiMITE EVALUACION |
[curo oE crépiTo $177.534.460 | $177.534.460 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

22/02/2021 ‘ ‘

PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

Nombre Proponente:

'CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

3

Integrante 1:

|

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

Integrante 2:

|

Integrante 3:

W

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 887.672.299

Nit:
830.085.683-6

Nit 1:
830.085.683-6
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

L1 ]

Municipio:

Financ era el Dezarralio

Findeter ‘4‘

No. Carpeta:

LA GUAJIRA - RIOHACHA

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Int 4:

CONSTRUCTORA SINATEL o o .
LTDA

Fecha Carta CC: 15-feb-21

Monto Carta CC: $ 178.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100%

CONSTRUCTORA SINATEL 0 0 0 0 Requerimientos a'los RFquISItOS Habilitantes Observaciones
LTDA Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. A ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmaci rte de Bancolombia mediant lectronico el 22 de febrero d
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl 23?1 1mos contirmacion por parte de Bancolombla meclante correo electronico € 22 de febrero de
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 178.000.000 | $177.534.460 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revision

Financiera el Dezarralic

Findeter ﬁ;

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/02/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021 $ 887.672.299 LA GUAJIRA - RIODHACHA 3
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
GENERADORA DE PROYECTOS DE PUERTOS ARQUITECTURA Y VIAS SAS (GEPAV SAS) 844.001.014-1 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
BSV. S.AS 830.142.715-8 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
GENERADORA DE
PROYECTOS DE PUERTOS
BSV INGENIERIA S.A.!
ARQUITECTURA Y Vias sas | 2oV "N SAS ° o
(GEPAV SAS)
Fecha Carta CC: 16-feb-21
Monto Carta CC: $ 910.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A
Part. (%) 50% 50%
GENERADORA DE
PROYECTOS DE PUERTOS querimientos a los .
Observaciones
ARQUITECTURA Y VIAS SAS BSV INGENIERIA S.A.S [ [ [ Financieros
(GEPAV SAS)
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N N N " CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el —
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicin de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacid rte de Bancolombia mediant lectrénico el 22 de febrero d
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecibimos confirmacion por parte de Banco OmZ;Ime lante correo electronico €1 22 de febrero de
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 910.000.000 $ 177.534.460 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter ‘4‘

Financ era el Dezarralio

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

22/02/2021 ‘ ‘ PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021 $ 887.672.299 ‘ LA GUAJIRA - RIOHACHA 4

Nombre Proponente:

Nit: Tipo Proponente:
JASA LTDA | 800.177,012-0

3

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
JASA LTDA | 800.177,012-0 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JASA LTDA [} 0 0

Fecha Carta CC: 17-feb-21

Monto Carta CC: $ 180.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habi N
JASA LTDA [ 0 0 0 o Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacin de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
; e ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacid rte de Bancolombia mediant lectrénico el 22 de febrero d
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecloimos confirmacion por parte e Banco Omu;;me ante correo electronico ¢1 22 de febrero de
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 180.000.000 | $177.534.460 | CUMPLE |

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/02/2021 PAF-ATGUAIJIRA-0-005-2021 S 887.672.299 LA GUAIJIRA - RIOHACHA 5

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:

| ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS | | 79.783.653 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS | | 79783653 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ANDRES JAVIER GRANADOS 0 0 0
ARCINIEGAS
Fecha Carta CC:
Monto Carta CC: SO0
Expedida por:
Part. (%) 100%
ANDRES JAVIER GRANAD Requerimientos a los Requisitos Habilitantes
S G 05 0 0 0 0 querimi . . auist . Observaciones
ARCINIEGAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . NO CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
La certificacion de cupo de credito
presentada y emitida por la Financiera
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacién NO CUMPLE COMULTRASAN, no fue expedida por una
entidad financiera vigiliada por la
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. NO CUMPLE Superintendencia Financiera de Colombia, lo
. . o . . Y’ cual es un requisito habilitante en la
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el . .
. . . . N/A Convocatoria. Por tal motivo, el proponente
consorcio o unidn temporal menor al treinta por ciento (30%). .
incurre en la causal de rechazo 1.37.28 de
La fecha de expedicién de la certificacidon de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la . los tjrmllnos de referencia quelsenalalz
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra NO CUMPLE Cuah . o€ prc?p?onente no cum'p acon los
. . i requisitos habilitantes establecidos en los
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen. L )
términos de referencia" y por lo tanto queda
.- . . . rechazado.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA 'Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no NO CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR LiIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO S0 $177.534.460 NO CUMPLE

RECHAZADO




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

22/02/2021

PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

Nombre Proponente:

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Integrante 1:

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revision

Presupuesto:

__5 887.672.299

Financiera el Dezarralic

Findeter ﬁ;

Nit:
92.525.570

Nit 1:

92.525.570

Nit 2:

Municipio: No. Carpeta:
LA GUAIJIRA - RIOHACHA 6

Tipo Proponente:

Part. (%) 1: Int 1:

Part. (%) 2: Int 2:

Part. (%) 3: Int 3:

Part. (%) 4: Int 4:

Part. (%) 5: Int:5

JOSE SACRAMENTO o o o
ESCAMILLA SIERRA
Fecha Carta CC: 15-feb-21
Monto Carta CC: $ 400.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%
JOSE SACRAMENTO o o o ° qu tos a los Re Observaciones
ESCAMILLA SIERRA Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) ; CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st sgzllbwmos confirmacién por parte de Bancolombia mediante correo electrénico el 22 de febrero de
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 400.000.000 | $ 177.534.460 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

No. Revisién

L1 ]

Findeter ‘4‘

Financiora gel Dezarralic

Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/02/2021 ‘ PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021 887.672.299 LA GUAIJIRA - RIODHACHA
Nombre Proponente: Nit: Tino Prononente:
GRUPO TITANIUM S.A.S 900.749.719-7
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
GRUPO TTANIUM SAS 900.749.719-7 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
GRUPO TITANIUM S.A.S 0 0 0
Fecha Carta CC: 17-feb-21
Monto Carta CC: $177.534.460
Expedida por: Banco de occidente
Part. (%) 100%
alos "
GRUPO TITANIUM S.A.S 0 0 0 0 - Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e N CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacin. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl Banco de Occidente valida el documento.
| VALOR [ LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $177.534.460 | $177.534.460 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

22/02/2021 ‘

PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

Nombre Probonente:

CONSORCIO GUAJIRA 2021

Integrante 1:

JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ

Integrante 2:

LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA

Integrante 3:

INGECAR S.A.

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revisién

Presupuesto:

Nit:

L1 ]

|
I

Nit 1:

13.741.015-7

Nit 2:

13.841.609-0

Nit 3:

890.207.641-0

Nit 4:

Municipio:

Findeter £

LA GUAIJIRA - RIODHACHA

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

Tioo Prononente:
Consorcio

Part. (%) 1:
50%
Part. (%) 2:
20%
Part. (%) 3:
30%
Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Nacional

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

LUIS ALBERTO BELTRAN | JUAN CARLOS LEDESMA
INGECAR S.A. "
GECAR S BECERRA GUTIERREZ °

Fecha Carta CC: 18-feb-21

Monto Carta CC: $ 177.534.460

Expedida por: Banco de occidente

Part. (%) 30% 20% 50%

LUIS ALBERTO BELTRAN |  JUAN CARLOS LEDESMA alos .
" o8 e Observaciones
INGECAR S.A. BECERRA GUTIERREZ 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el cOmPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacin de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl Banco de occidente validd el documento presentado.
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $177.534.460 | $177.534.460 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

22/02/2021 ‘

PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

Nombre Probonente:

CONSORCIO SINU

Integrante 1:

DIMARCH S.A.S.

Integrante 2:

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA

Integrante 3:

CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revisién

Presupuesto:

Nit:

L1 ]

|
I

Nit 1:

900.919.809-1

Nit 2:

78.695.529-2

Nit 3:

812.002.343-6

Nit 4:

Municipio:

Findeter £

LA GUAIJIRA - RIODHACHA

INFORMACION PROPONENTE

No. Carpeta:

Tioo Prononente:
Consorcio

Part. (%) 1:
19%
Part. (%) 2:
51%
Part. (%) 3:
30%
Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Nacional

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CONSTRUCCIONES Y CARLOS ALBERTO
DIMARCH S.AS.
PAVIMENTOS S.A.S BUELVAS GUERRA CHSAS o

Fecha Carta CC: 18-feb-21

Monto Carta CC: $ 177.534.460

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 30% 51% 19%

CONSTRUCCIONES Y CARLOS ALBERTO alos .
Observaciones
PAVIMENTOS S.A.S BUELVAS GUERRA DIMARCH S.A.S. ° ° Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
5 A CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl BANCOLOMBIA valido la certificacién.
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $177.534.460 | $177.534.460 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

22/02/2021 ‘

PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

Nombre Probonente:

CONSORCIO GUAIJIRA CJI 2021

Integrante 1:

JUAN CARLOS TORO GUERRA

Integrante 2:

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO

Integrante 3:

INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA SAS

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revisién

Presupuesto:

Nit:

|
I

Nit 1:

5.135.343-1

Nit 2:

71.372.859-3

Nit 3:

830.031.937-1

Nit 4:

L1 ]

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Findeter £

LA GUAIJIRA - RIODHACHA

No. Carpeta:

Tioo Prononente:
Consorcio

Part. (%) 1:
20%
Part. (%) 2:
30%
Part. (%) 3:
50%
Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

10

Int 1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Nacional

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CARLOS ALBERTO TORRES |  JUAN CARLOSTORO | INVERSIONES GRANDES VIAS o
MONTERO GUERRA E INGENIERIA SAS

Fecha Carta CC: 16-feb-21

Monto Carta CC: $ 400.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 30% 20% 50%

CARLOS ALBERTO TORRES |  JUAN CARLOSTORO | INVERSIONES GRANDES VIAS o R alos Re Observaciones
MONTERO GUERRA E INGENIERIA SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. e CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? N valida el p
VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 400.000.000 | $177.534.460 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

No. Revisién

L1 ]

Findeter £

Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
22/02/2021 ‘ PAF-ATGUAIJIRA-0-005-2021 887.672.299 ‘ LA GUAIJIRA - RIOHACHA ‘
Nombre Probonente: Nit: Tino Prononente:
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2 100% Nacional
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DIARQCO CONSTRUCTORES o o o
SAS
Fecha Carta CC: 19-feb-21
Monto Carta CC: $ 184.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 100%
DIARQCO CONSTRUCTORES o o o R alosRe Observaciones
SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
) A CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Raz6n social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el I —
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendré para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? si BANCOLOMBIA confirmé la emision de la carta.
| VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 184.000.000 | $ 177.534.460 CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion:

Convocatoria:

22/02/2021

PAF-ATGUAIJIRA-0-005-2021

Nombre Proponente:

| CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAIJIRA 005

Integrante 1:

ALEXANDER THEVENING GARCES

Integrante 2:

ALVING CONSTRUCCIONES SAS

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

1

S 887.672.299

Nit:

Nit 1:

71.148.565-8

Nit 2:

900.482.821-2

Nit 3:

Nit 4:

Nit 5:

Municipio:

Findeter 7’
Financiera del Desarrollo q

INFORMACION PROPONENTE

LA GUAIJIRA - RIOHACHA

Tipo Proponente:

Consorcio

Part. (%) 1:

50%

Part. (%) 2:

50%

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int 1:

No. Carpeta:

12

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ALEXANDER THEVENING ALEXANDER THEVENING 0 0
GARCES GARCES
Fecha Carta CC: 28-ene-21
Monto Carta CC: $ 1.282.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA
Part. (%) 50% 50%
ALEXANDER THEVENING | ALEXANDER THEVENING Requerimientos a los Requisitos Habilitantes .
0 0 0 . . Observaciones
GARCES GARCES Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razdn social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o union temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior CIENTO SETENTA'Y SIETE
MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA PESOS ($177.534.460,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO
Los términos de referencia indican en el punto 1.28.2. REGLAS
PARTICULARES . "c) No seran susceptibles de subsanacién
aquellos documentos allegados que no se encuentren
relacionados con la convocatoria a la cual fue presentada la
oferta" En el documento presentado se evidencia que no va
dirigido o tiene relacién con la Convocatoria para la cual fue
e . o ) resentado. Esa carta de BANCOLOMBIA va dirigida a; "Sres:-
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria NO CUMPLE P . . g ’
Subred integrada de Servicio de Salud Centro Oriente ESE-
Licitacion NO2 de 2020". Por lo anterior, se incurre en la causal
de rechazo 1.37.28 "Cuando el proponente no cumpla con los
requisitos habilitantes establecidos en los términos de
referencia”
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 1.282.000.000 $177.534.460 CUMPLE

RECHAZADA




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 1
Proponente: CONSORCIO MEJORAMIENTO 005-2021
Representante Legal: CARMELO SANJUANES MEDINA
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436 50,00% Sl
2 INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILAS.A.S 813.008.121-9 50,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
919-2016 3055,63
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 32-2010 3358,19 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
222-2015 1476,65
TOTAL 7890,46
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 322010 3358,19 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 3358,19

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

919-2016

CONSTRUCCION EQUIPAMIENTO FIJO DE LOS SISTEMAS DE AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILACION MECANICA, CALDERAS Y RED DE VAPOR Y SISTEMA RED CONTRAINCENDIOS, Y OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA EL HOSPITAL LOCAL

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: MATERNO INFANTIL DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 27112/2017] a. (1,5 veces el valor del PE) 3055,63
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 4.508.374.410,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 3055,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6111,25
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

o 3055,63
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

"
CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 919-2016 suscrito con SALUD YOPAL E.S.E., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 971-975: Acta Liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 976-1022: Acta de Terminacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Folio 1023-1026: copia documento de constitucion del consorcio que ejecuto el contrato.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

322010

Objeto: CONSTRUCCION DE LA TERCERA FASE PARA LA TERMINACION DEL BLOQUE DE AULAS, LABORATORIOS, TALLERES Y OFICINAS CONTIGUO AL INEM (EDIFICIO DE ARTES) DE LA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

8/03/2012]

$ 2.114.537.187,00

3731,32

3358,19

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 3358,19
b. (0,7 veces el valor del PE) 3358,19

PORCENTAJE DE PARTICIPACION

o
CONTRATO EJECUTADO (%) 90,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 32-2010 suscrito con UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA-USCO., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 1027-1028: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta construida de 2.476,67 m2.
- Folio 1029-1030: Acta Liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
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Contrato 3: No

222-2015

Objeto: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL (CDI) EN EL MUNICIPIO DE DOSQUEBRADAS, EN EL MARCO DEL PROYECTO FNDICBF, ACORDE CON LA ATENCION INTEGRAL A LA PRIMERA INFANCIA - ESTRATEGIA DE CERO A SIEMPRE.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 28/02/2016| a. (1,5 veces el valor del PE) 1476.65
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.262.408.782,94 b. (0,7 veces el valor del PE) 1476.65
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 328145
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 1476,65
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: P°§g:;‘;:;§'§: :l'}_: "“I:)';Ag'o" 45,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO

(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 222-2015 suscrito con el DEPARTAMENTO DE RISARALDA., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 1031-1035: Acta Liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 1036-1053: Acta Entrega y Recibo Final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de
- Folio 1054-1058: Proyecto de Liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita.

- Folio 1059-1060: copia documento de constitucion del consorcio que ejecuté el contrato

valor ejecutado y

Una vez revisada la documentacién aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 2
Proponente: CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
Representante Legal: LUIS ARNULFO TELLEZ QUITIAN
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 CONSTRUCTORA SINATEL LTDA 830.085.683-6 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
PAF.JU24-G13DC-2015 4307,30
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| PAF-JU25-G14DC-2015 4116,87 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
PAF -EUC- 014 - 2015 506745
TOTAL 13491,62
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] PAF -EUC-014-2015 5067,45 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 5067.45

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

PAF.JU24-G13DC-2015

Objeto: CHOCO Y NARINO GRUPO 13

ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTO DE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
5/02/2018] a. (1,5 veces el valor del PE) 4307,30
$ 5.608.408.005,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 4307,30
7178,84
4307,30
UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;ﬁg'§: b ,{‘[‘,'3‘}3',(’" 60,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF.JU24-G13DC-2015 suscrito con PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER Y FIDUCIARIA BOGOTA SA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 229-232: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas (4rea de cubierta construida de 2.987,36 m2), valor total ejecutado ($ 5.778.359.605,00), valor|
ejecutado diagndsticos y ajuste de estudios y disefios (§ 169.951.600,00) y valor ejecutado obras ($ 5.608.408.005,00).

- Folio 233-235: documento de constitucion de la union temporal que ejecutd el contrato

- Folio 236-244: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado ($ 5.778.359.605,00), valor ejecutado diagnésticos y ajuste de estudios y disefios ($|
169.951.600,00) y valor ejecutado obras ($ 5.608.408.005,00).

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (ESTUDIOS Y DISENO), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL|

PROPONENTE, que establece:

(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto
en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual
la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. (...)
Teniendo en cuenta lo anterior, se procedi6 a verificar el 4rea de cubierta construida, evidenciando un area de 1.792,42 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la union temporal que ejecutd el contrato) que es menor a la requerida, no siendo posible validar el
valor total del contrato. Por lo cual, se procedio a verificar los valores ejecutados asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica (solo valor ejecucion de las obras) evidenciando un valor ejecutado de $5.608.408.005,00, el cual es tenido en cuenta para|
efectos de evaluacion del contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

Objeto: DE CHOCO Y VALLE DEL CAUCA GRUPO 14

Fecha de terminacién
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

PAF-JU25-G14DC-2015
ELABORACION DE DIAGNOSTICOS, ESTUDIOS TECNICOS, AJUSTES A DISENOS O DISENOS INTEGRALES, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA - UBICADAS EN LOS DEPARTAMENTOS
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
12107/2017 a. (1,5 veces el valor del PE) 4116,87
b. (0,7 veces el valor del PE) 4116,87
$ 5.061.807.819,00
6861,45
4116,87
UNION TEMPORAL !
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Pogg:;‘;‘:}'g'éﬁ: ::}TT A‘I:J';A;"’N 60,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-JU25-G14DC-2015 suscrito con PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER Y FIDUCIARIA BOGOTA SA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 246-247: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas (area de cubierta construida de 3.176,86 m2), valor total ejecutado ($ 5.252.584.899,00), valor|
ejecutado diagndsticos y ajuste de estudios y disefios ($ 190.777.080,00) y valor ejecutado obras ($ 5.061.807.819,00

- Folio 248-250: documento de constitucion de la union temporal que ejecuto el contrato

- Folio 251-259: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado (§ 5.252.584.899,00), valor ejecutado diagnésticos y ajuste de estudios y disefios ($
190.777.080,00) y valor ejecutado obras ($ 5.061.807.81,00).

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (ESTUDIOS Y DISENOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, que establece:
(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto
en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato. (...)
Teniendo en cuenta lo anterior, se procedio a verificar el area de cubierta construida, evidenciando un 4rea de 1.906,116 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la union temporal que ejecuto el contrato) que es menor a la requerida, no siendo posible validar el
valor total del contrato. Por lo cual, se procedio a verificar los valores ejecutados asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica (solo valor ejecucion de las obras) evidenciando un valor ejecutado de $5.061.807.819,00, el cual es tenido en cuenta para
efectos de evaluacion del contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacién de la condicién a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Contrato 3: No

PAF - EUC - 014 - 2015

Objeto: SANTANDER

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADO EN LA URBANIZACION CAMPO MADRID EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, DEPARTAMENTO DE

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
8/01/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 5067,45
b. (0,7 veces el valor del PE) 5067.45
$ 4.196.432.924,00
5067,45
5067,45
PERSONA JURIDICA!
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;ﬂg'§:&'};‘\‘g§“g"’" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) CONSTRUCTORA SINATEL LTDA
(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF - EUC - 014 - 2015 suscrito con PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER Y FIDUCIARIA BOGOTA SA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 261-263: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas (4rea de cubierta construida de 2.117,61 m2), valor total ejecutado ($ 4.356.512.924,00), valor|
ejecutado estudios y disefios ($ 160.080.000,00) y valor ejecutado obras ($ 4.196.432.924,00)

- Folio 264-271: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado ($ 4.356.512.924,00), valor ejecutado estudios y disefios ($ 160.080.000,00) y valor ejecutado
obras ($ 4.196.432.924,00)

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (ESTUDIOS Y DISENOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, que establece:

(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto
en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual
la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato. (...)

Teniendo en cuenta lo anterior, se procedi6 a verificar el 4rea de cubierta construida, evidenciando un area de 2.117,61 m2 que es menor a la requerida, no siendo posible validar el valor total del contrato. Por lo cual, se procedio a verificar los valores ejecutados asociados a las
actividades relacionadas con la experiencia especifica (solo valor ejecucion de las obras) evidenciando un valor ejecutado de $ 4.196.432.924,00, el cual es tenido en cuenta para efectos de evaluacion del contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

ia y con las ci a)yb) idas en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 3
Proponente: CONSORCIO EDUCATIVO BG
Representante Legal: JOSE ANTONIO SENEJOA NUREZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 BSV INGENIERIA SAS 830.142.715-8 50,00% Sl
2 GEPAV S.AS 844.001.014-1 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
798-2015 2750,69
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 2112371 DE 2011 900,70 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
0499-2013 576,72
TOTAL 422811
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 798-2015 2750,69 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 2750,69

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No 798-2015
Objeto: Ampliacion, Adecuacion y Modificacion de la Infraestructura fisica de la sede principal del instituto SINCHI, ubicado en el municipio de Leticia. Departamento del Amazonas
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 15/06/2017 a. (1,5 veces el valor del PE) 2750,69
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 4.058.456.886,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 2750,69
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 5501,37
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
o 2750,69
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION GEPAV SAS 30%
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg:;I;:.le Zﬁ: :S_IT ":;';A,g'o" 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) Y
) LA EXPERIENCIA O PERSONA BSV INGENIERIA SAS 20%
NATURAL Y/O JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 798-2015 suscrito con FONDECUN, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 89-92: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

- Folio 93-100: Acta de entrega y recibo final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas

Una vez revisada la documentacin aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

2112371 DE 2011

Objeto: AMAZONAS

ESTUDIOS TECNICOS Y CONSTRUCCION, DISENOS Y CONSTRUCCION DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA EN LA IE COLEGIO INDIGENA CASA DEL CONOCIMIENTO LOCALIZADA EN EL MUNICIPIO DE LA CHORRERA, EN EL DEPARTAMENTO DEL

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

23/12/2012] a. (1,5 veces el valor del PE) 900,70

$ 1.701.428.154,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 900,70
3002,34
900,70
CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL
PORCEHTALE O pARTCEACON . ATl cepAv sas
LA EXPERIENCIA O PFRSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 2112371 DE 2011 suscrito con FONADE, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 101: Certificacion del contrato de Obra suscrita por la Sra. ISABEL DE LOS MILAGROS ABELLO ALBINO en calidad de SUBGERENTE DE CONTRATACION, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado
- Folio 103: Acta de terminacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Folio 104: Acta de entrega y recibo final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

- Folio 105-107: copia del documento consorcial del ejecutor del contrato.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (ESTUDIOS Y DISENOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL
PROPONENTE, que establece:

(..)En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en
el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la
entidad tendré en cuenta el valor total del contrato (...)

Asilas cosas, se procedio a verificar los valores ejecutados asociados a las actividad i conla especifica, lo siguiente:
1. VALOR TOTAL EJECUTADO: § 1.747.514.644,00
2. VALOR TOTAL EJECUTADO DE ESTUDIOS Y DISENOS: $46.086.490,00

3. VALOR TOTAL EJECUTADO CONSTRUCCION: $1.701.428.154,00

Conforme a lo expuesto, para efectos de evaluacién de la condicién de valor solo se tiene en cuenta el VALOR EJECUTADO DE LA CONSTRUCCION $ 1.701.428.154,00 dando cumplimiento con lo requerido en numeral 2.1.3.1 para la acreditacién de las condiciones a) y b).
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Contrato 3: No

0499-2013

Objeto: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE DESARROLLO HUMANO Y COMUNITARIO BARRIO HATO PRIMER SECTOR DEL MUNICIPIO DE FUNZA CUNDINAMARCA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 16/07/2014 a. (1,5 veces el valor del PE) 576,72
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 576,72
$ 394.732.429,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 64080
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 576,72
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;:‘;ziﬁ::g; :I:)I;A:/;ION 90,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) BSV INGENIERIA SAS

(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 0499-2013 suscrito con ALCALDIA DE FUNZA, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 128: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

3de3



Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 4
Proponente: JASA LTDA.
Representante Legal: SALVADOR ARTURO MONTES PABON
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JASALTDA. 800.177.012-0 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPEIRIENCIA 1569 de 2017 10555,06
E:;gg;ﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 89560-017-2020 1575,48
TOTAL 12130,53
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 1569 de 2017 10555,06 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 10555,06

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

1569 de 2017

Objeto: DEMOLICION Y CONSTRUCCION UNIDAD DE PROTECCION INTEGRAL, BOSA ESTACION
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 20/12/2018| a. (1,5 veces el valor del PE) 10555,06
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 9.162.280.695,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 10555,06
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 11727,84
Valqr‘Coqt'ra.to Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 10555,06
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL !

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg:ﬁ:.;z ';5: :S_IT ":g;“;'o" 90,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JASA LTDA.

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1569 de 2017 suscrito con INSTITUCION PAR ALA PROTECCION DE LA NINEZ Y LA JUVENTUD, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 257: Certificacion del contrato de obra debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado y area cubierta construida de 3579,51 m2 (3.221,559 m2 afectada por el porcentaje de participacion dentro|
de la estructura plural que ejecuto el contrato)

- Pag. 258-259: Acta de liquidacion del contrato de obra debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado.
- Pag. 253-256: documento de constitucion de la estructura plural que ejecuté el contrato

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE

Contrato 2: No

89560-017-2020

Objeto: VALIDACION Y/O AJUSTE DE DIAGNOSTICOS Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL GRUPO 8 NORORIENTE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

8/01/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 157548

$ 1.431.362.753,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 157548
157548
157548
PERSONA JURIDICA!

INTEGRANTE (S) DE'L
IR oo TENPORAL QUE APORTA () ssaLToR
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 89560-017-2020 suscrito con PAF FINDETER-FIDUPREVISORA, el proponente aporta lo siguiente:

- Pag. 260-262: Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de obra debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado ($ 1.613.162.753,00), valor ejecutado validacion y ajuste de diagndsticos ($
45.968.579,00), valor ejecutado obras ($1.431.362.753,00) e instituciones intervenidas.

- Pag. 263-302: copia del contrato

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (como son VALIDACION Y AJUSTE DE DIAGNOSTICOS), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1
EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el
evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la
entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.”

Asi las cosas, se procedio a verificar los valores ejecutados asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica (solo valor ejecucion de las obras) evidenciando un valor ejecutado de $1.431.362.753,00, el cual es tenido en cuenta para efectos de evaluacion del
contrato.

Una vez revisada la documentacién aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicién a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

y con las i a)yb)
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 5
Proponente: ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS
Representante Legal: ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS 79.783.653 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 001-102-2016 126154
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 0289-2019 411,50
TOTAL 1673,04
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 001-102-2016 126154 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 1261,54

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

001-102-2016

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: CONTRATAR LA CONSTRUCCION DE LOS DEPOSITOS DE ARMAMENTO, INTENDENCIA Y OFICINA CONTROL PARA EL BATALLON ENERGETICO Y VIAL No.19 UBICADO EN PUERTO RICO, CAQUETA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 31/12/2016| a. (1,5 veces el valor del PE) 1261,54
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 966.414.498,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 1261,54
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1401,71
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

o 1261,54.
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

90,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 001-102-2016 suscrito con MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 99: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y 4rea de cubierta 2.300 m2

- Folio 100: documento constitucion estructura plural que ejecut el contrato

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

0289-2019

Objeto:

ADECUACIONES GENERALES A LOS CENTROS ZONALES HISTORICO Y DEL CARIBE NORTE, DE LA VIRGEN Y TURISTICO, TURBACO, MAGANGUE, MOMPOX Y EL CARMEN DE BOLIVAR ADSCRITOS A LA REGIONAL BOLIVAR DEL INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

31/12/2019

$ 340.770.292,00

411,50

411,50

PERSONA NATURAL'

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 411,50
b. (0,7 veces el valor del PE) 411,50

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

ANDRES JAVIER GRANADOS ARCINIEGAS

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 0289-20196 suscrito con ICBF., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 101: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: n(imero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta 2.845 m2

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

2de2



Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL
No de Proponente: 6
Proponente: JOSE ESCAMILLA SIERRA
Representante Legal: JOSE ESCAMILLA SIERRA
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JOSE ESCAMILLA SIERRA 92.525.570 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
017-OP-2016 2717,50
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 006-2017 319,94 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
70823-LP-OP-143-00-2018 347,57
TOTAL 3385,01
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 017-0P-2016 2717,50 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 2717,50

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

017-0P-2016

Objeto: ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
6/02/2019] a. (1,5 veces el valor del PE) 2717,50
$ 2.250.402.155,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 2717,50
2717,50
2717,50
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Poc"g:;';:‘;zg: b ,{‘[‘,'3‘}3',(’" 10000% TEMPORAL QUE APORTA (N) JOSE ESCAMILLA SIERRA
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 017-OP-2016 suscrito con MUNICIPIO DE SINCELEJO, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 101-102: Acta Final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 83-100: copia del contrato suscrito

Una vez revisada la documentacin aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

006-2017

Objeto: LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA NUEVA ESTRELLA EN EL MUNICIPIO DE CAIMITO

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

18/06/2018 a. (1,5 veces el valor del PE) 319.94

$ 249.954.049,61 b. (0,7 veces el valor del PE) 319,94
319,94
319,94
PERSONA NATURAL

INTEGRANTE (S) DEL
b L g oo TEMPORALGUE AFORTA ) JOSE ESCAMLLA SEsRA
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 006-2017 suscrito con MUNICIPIO DE CAIMITO - SUCRE, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 120: Acta Final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 103-119: copia del contrato suscrito

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

70823-LP-OP-143-00-2018

Objeto: CONSTRUCCION Y DOTACION DE LA BIBLIOTECA EN EL CENTRO EDUCATIVO HERIBERTO GARCIA GARRIDO SEDE PRINCIPAL
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 26/03/2019) a. (1,5 veces el valor del PE) 341,51
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 347,57
$ 287.828.245,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 34757
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 347,57
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL |

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;:‘;ziﬁ::g; :I:)I;A:/;ION 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JOSE ESCAMILLA SIERRA

(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 006-2017 suscrito con MUNICIPIO DE TOLUVIEJO, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 135-136: Acta Final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 121-134: copia del contrato suscrito

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA
No de Proponente: 7
Proponente: GRUPO TITANIUM S.A.S
Representante Legal: CARLOS ANDRES SALAZAR TOBON
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 GRUPO TITANIUM SA.S 900749719-7 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
08-07-129-2018 325,16
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| CON26-072-2019 999,86 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
097-2017 1230,02
TOTAL 2555,04
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 097-2017 123002 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 1230,02

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

08-07-129-2018

Objeto: OBRA CIVIL PARA LA REMODELACION Y ADECUACION DE LAS OFICINAS DEL CENTRO SOCIAL DE SUBOFICIALES Y NIVEL EJECUTIVO DE LA POLICIA NACIONAL
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 14/01/2019 a. (1,5 veces el valor del PE) 32516
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 269.273.567,64 b. (0,7 veces el valor del PE) 325,16
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 325,16
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de 32516
participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA!

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en e contrato referido: P°§g:;‘;‘;‘;§2§:€l‘}; "\‘g;“g'o" 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) GRUPO TITANIUM SA.S

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 08-07-129-2018 suscrito con MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 384: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 385-389: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

CON26-072-2019

Objeto:

MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LA RAMA JUDICIAL A NIVEL NACIONAL MEDIANTE EL MEJORAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LOS PALACIOS Y SEDES JUDICIALES PROPIAS
A CARGO DEL DISTRITO JUDICIAL DE IBAGUE, A TRAVES DEL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS A MONTO AGOTABLE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

20/12/2019] a. (1,5 veces el valor del PE) 999,86

$ 828.000.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 999,86
999,86
999,86
PERSONA JURIDICA|

INTEGRANTE (S) DEL
b L g oo TEMPORALGUE AFORTA ) crupo AL 5
LA EXPERIENCIA O PFRSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato CON26-072-2019 suscrito con CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 390-391: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién, valor ejecutado y érea de cubierta 6.479,49 m2

- Folio 392-404: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de inacion, valor ejecutado y

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

097-2017

Objeto: ADECUACION Y MANTENIMIENTO DEL AREA DE HOSPITALIZACION QUINTO PISO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL NIVEL Ill Y IV
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 31112/2017) a. (1,5 veces el valor del PE) 1230,02
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 1230,02
$ 907.405.821,00

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 123002
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 1230,02.
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;:‘;zzﬁ::g; :I:)I;A:/;ION 100,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) GRUPO TITANIUM S.A.S

(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 097-2017 suscrito con HOSPITAL MILITAR CENTRAL, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 406: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 407-408: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 409-411: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 8
Proponente: CONSORCIO GUAJIRA 2021
Representante Legal: JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ 13.741.015 50,00% Sl
2 LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 13.841.609 20,00% Sl
3 INGECAR SA 890.207.640-0 30,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPEIRIENCIA 066-2014 1880,62
E:;gg;ﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. PAF-EUC-027-2015 7552,79
TOTAL 9433,42
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] PAF-EUC-027-2015 552,19 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 7552,79

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

066-2014

Objeto: estructural y

de la edificacion del Colegio para Hijos de empleados de la Contraloria General de la Republica

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
15/10/2015 a. (1,5 veces el valor del PE) 1880,62
$ 2.423.561.136,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 1880.62
3761,25
1880,62.
PERSONA NATURAL
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
POCRg:;l;:-leg::ll};‘I\?;A?ON 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) JUAN CARLOS LEDESMA GUTIERREZ
(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 066-2014 suscrito con CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA., el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 284: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta 3.377,48 m2

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

PAF-EUC-027-2015

Objeto:

Ejecucion De Construccion Y Puesta En Funcionamiento De Un Colegio Y Centro De Desarrollo Infantil - Ubicados En La Urbanizacion El Rodeo Etapa 2 - En El Municipio De Jamundi, Departamento De Valle Del Cauca - Etapa De Disefios

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

31/05/2018| a. (1,5 veces el valor del PE) 7552,79

$ 11.801.117.287,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 7552,79
15105,58
7552,79
UNION TEMPORAL !

INTEGRANTE (S) DEL
5 9
PORCENTAJE DE PARTICIPACION § CONSORCIO O UNION INGECA$ SA 49%
CONTRATO EJECUTADO (%) 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) Y
LA EXPERIENCIA O PERSONA LUIS ALBERTO BELTRAN BECERRA 1%
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato PAF-EUC-027-2015 suscrito con PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER Y FIDUCIARIA BOGOTA SA, el proponente aporta lo siguiente:
- Folio 285-288: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, actividades ejecutadas (area de cubierta construida de 7.380 m2) y valor total ejecutado

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (ESTUDIOS Y DISENO), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL|
PROPONENTE, que establece:

(...) En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto
en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual
la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato. (...)

Teniendo en cuenta lo anterior, se procedi6 a verificar el &rea de cubierta construida, evidenciando un érea de 3.690 m2 (afectada por el porcentaje de participacion dentro de la union temporal que ejecuto el contrato) que es mayor a la requerida, se valida el valor total del
contrato.

Conforme a lo expuesto, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de
Observacion general:

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

y con las a)yb)
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 9
Proponente: CONSORCIO SINU
Representante Legal: SALIM JACOB NADER MOHREZ
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 DIMARCH S.A.S. 900919809-1 19,00% NO
2 CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA 78.695.529 51,00% Sl
3 CONSTRUCCIONES Y PAVIMENTOS S.A.S 812002343-6 30,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
696/2018 815,10
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO| 0083 - 2014 113040 sl
OPONENTE: - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
790-2009 212491
TOTAL 407041
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 790-2009 212491 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 212491

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de,
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente deberé ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.
EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

696/2018

Objeto: DEPARTAMENTO DE CORDOBA

CONSTRUCCIONYADECUACIONDELAINFRAESTRUCTURAFISICADELAINSTITUCIONEDUCATIVACECILIALLERASSEDEPRINCIPAL, SEDESANTATERESITAEINSTITUCIONEDUCATIVAMERCEDESABREGOSEDEPRINCIPALENELMUNICIPIO

DE

MONTERIA|

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

3/05/2019

$ 1.350.000.000,00

1630,21

815,10

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 815,10
b. (0,7 veces el valor del PE) 815,10

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 696/2018 suscrito con ALCALDIA DE MONTERIA., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 292-294: Acta Final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 295-296: copia documento de constitucion del consorcio que ejecutd el contrato.

Una vez revisada la documentacin aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Contrato 2: No 0083 - 2014
Objeto: MEJORAMIENTO GENERAL DE AULAS EN LA SEDE CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD DE CORDOBA EN MONTERIA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 9/01/2015| a. (1,5 veces el valor del PE) 1130.40
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 728.375.462,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 1130.40
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1130,40°
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

TN 1130,40'
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 0083 - 2014 suscrito con UNIVERSIDAD DE CORDOBA, el proponente aporta o siguiente:

- Folio 297-298: Acta de entrega y recibo final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.
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Contrato 3: No

790-2009

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: CONSTRUCCION Y ADECUACION EN DIFERENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL MUNICIPIO DE MONTERIA, DEPARTAMENTO DE CORDOBA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 22112/12009) a. (1,5 veces el valor del PE) 212491
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 212491

$ 1.319.833.548,02
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 265614
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 2124,91
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

80,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

CARLOS ALBERTO BUELVAS GUERRA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 790-2009 suscrito con GOBERNACION DE CORDOBA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 301: Acta de entrega y recibo final del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 299-300: copia documento de constitucion del consorcio que ejecuto el contrato.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021
Obieto: LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Jeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 10
Proponente: CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021
Representante Legal: JUAN CARLOS TORO GUERRA
1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859-3 30,00% NO
2 JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343-1 20,00% NO
3 INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S 830.031.937-1 50,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA 982-2012 6823,86
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl
g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 011-2012 4356,31
TOTAL 1118017
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 982-2012 6823,86 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 6823,86

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

982-2012

Objeto: GRUPO 2- CORDOBA)

CONTRATAR POR SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE EL MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DE LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES EN DIFERENTES DEPARTAMENTOS DEL PAIS (LP-MENU-22-2012-

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

6/09/2013

$ 8.045.336.525,00

13647,73

6823,86

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 6823,86
b. (0,7 veces el valor del PE) 6823,86

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 982-2012 suscrito con MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 390-393: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta 54.645,23 m2

- Folio 385-389: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No

011-2012

REALIZAR LA CONSTRUCCION Y DOTACION DEL MOBILIARIO DEL EDIFICIO DE AULAS DEL COMPLEJO SEPULVEDA DE LA FACULTAD DE INGENIERIA EN EL CAMPUS NUEVA GRANADA EN CAJICA, SEGUN LAS ESPECIFICACIONES Y LAS CANTIDADES
Objeto: SENALADAS EN EL PRESUPUESTO, POR LA MODALIDAD DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN REAJUSTE DE CONFORMIDAD CONS LAS ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES SENALADAS EN LOS PLIEGOS DE CONDICIONES DE LA INVITACION PUBLICA No
007 DE 2012 Y SUS ADENDAS PLANOS ADJUNTOS Y EN LA PROPUESTA DE FECHA DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2012

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio

22/12/2013

$ 10.272.176.617 45

17425,24

4356,31

CONSORCIO

Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
a. (1,5 veces el valor del PE) 4356,31
b. (0,7 veces el valor del PE) 4356,31

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

25,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 011-2012 suscrito con UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 393-418: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta 4.906,84 m2

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

Objeto: ;AD,viﬁ:?kcférézigﬁ%’:‘ﬁ?\ﬁ:;&%ﬁi ESRM::‘(I);;?:ISNTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA
Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 1

Proponente: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

Representante Legal:

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
EXPERIENCIA
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] 192 DE 2016 6638,12 sl
g " ESTIMADO (PE; d SMMLV.
{PE), exprosata en TOTAL 6638,12
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 192 DE 2016 663,12 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 6638,12

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:
CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ono ono o on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV
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Contrato 1: No

192 DE 2016

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION, MEDIANTE LA REALIZACION DE AMPLIACIONES, ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA DEL FNA (SEDES, OFICINAS Y PUNTOS DE

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: ATENCION) QUE ASi LO REQUIERAN, DE MANERA OPTIMA, OPORTUNA Y EFICAZ
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

Fecha de terminacion 110412017 a. (1,5 veces el valor del PE) 6638,12
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 4.897.056.874,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 6638,12
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6638,12
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de

o 6638,12
participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

100,00%

INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 192 DE 2016 suscrito con FONDO NACIONAL DEL AHORRO., el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 654-655: Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor ejecutado y area de cubierta 36.958 m2

- Folio 656-658: Acta de liquidacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Una vez revisada la documentacin aportada, se evidencia que el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

y con las i a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-ATGUAJIRA-0-005-2021

LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA

Objeto: ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

Fecha de diligenciamiento: 19/02/2021
Tipo de Proponente: CONSORCIO
No de Proponente: 12

Proponente: CONSORCIO MEJORAMIENTO LA GUAJIRA 005

Representante Legal: DANIEL GONZALEZ MARTINEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ALVING CONSTRUCCIONES S.A.S. 900482821-2 50,00% NO
2 ALEXANDER THEVENING GARCES 72.148.565 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin |

de ejecucion) pi a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes

condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)

EXPERIENCIA 111-2015 232495
E:;gggﬁ%?:" a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO] sl

g - ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 454-2014 2704,67

TOTAL 5029,62
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO] 454-2014 270467 sl

. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV.
TOTAL 2704,67

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de|
CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones:

CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva.

AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacién existente.

REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por 6no 6no 0

on, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.
AREA CUBIERTA: Es la parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y 4reas sin cubrir o techar.

EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la nota 3.
NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes noctumos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR — 10 fue consultada en el siguiente link el cual ser4 tenido en cuenta para efectos de precisar las yellistado de jones permitidas https:/icamacol Iy TituloK PDF)

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 887.672.299,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 1.331.508.448,50| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 1.465,57 | SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 621.370.609,30| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 683,93| SMMLV

lde2



Contrato 1: No

111-2015

Objeto: CONSTRUCCION DE LA INSTITUCION EDUCATIVA LA GRANJITA, ZONA RURAL DEL MUNICIPIO DE PUEBLO NUEVO, DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
5/02/2016| a. (1,5 veces el valor del PE) 2324,95
$ 1.781.055.869,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 2324,95
2583,28
2304,95
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;ﬁg'§: b ,{‘[‘,'3‘}3',(’" 90,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) ALEXANDER THEVENING GARCES
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 111-2015 suscrito con el MUNICIPIO DE PUEBLO NUEVO, el proponente aporta o siguiente:

- Folio 189-190: Acta de Liquidacion del contrato de obra, debidamente suscrita, en la que acredita: numero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

- Folio 191-198: Acta Final del contrato de obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado de $ 1.818.091.619,00 y actividades ejecutadas.
- Folio 172-183: Copia del contrato suscrito

- Folio 187-188: copia del documento de conformacion del consorcio que ejecutd el contrato

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado contempla objeto, actividades o alcances diferentes a los requeridos (complementacion de estudios y disefios por valor de § 37.035.750,00), por lo cual se aplica lo sefialado en el aparte del|
numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:

"En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el
evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 2.650 m2, caso en el cual la

entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.."
Asilas cosas, se procedio a verificar los valores ejecutados que cumplen con la experiencia (descontando el valor ejecutado de complementacion estudios y disefios).

Conforme a lo expuesto, el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1 y es tenido en cuenta acreditacion de las condiciones ) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Contrato 2: No 454-2014
Objeto: CONSTRUCCION Y REMODELACION DE 7 PUESTOS DE SALUD DEL MUNICIPIO DE PUEBLO NUEVO EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 22112/2014 a. (1,5 veces el valor del PE) 2704,67
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.682.902.933,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 2704,67
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2731,99
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
P, 2704,67

participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL

CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg:;';:}'i 25: :l'}_: A?;A;'b" 99,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) ALEXANDER THEVENING GARCES

(%) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 454-2014 suscrito con GOBERNACION DE CORDOBA, el proponente aporta lo siguiente:

- Folio 208-212: Acta Final del contrato de obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, valor total ejecutado y actividades ejecutadas.
- Folio 199-204: Copia del contrato suscrito

- Folio 205-207: copia del documento de conformacion del consorcio que ejecuto el contrato

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato aportado cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1 y es tenido en cuenta acreditacion de las condiciones a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Observacion general:

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

y con las i a)yb)
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